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Huvudbudskap
e Den viktigaste atgarden for att begransa de medicinska konsekvenserna av sasongsinfluensa
ar arlig vaccination av de medicinska riskgrupperna. Skyddseffekten ar i genomsnitt 60
procent och avtar efter nagra manader.
e Antivirala lakemedel ar ett komplement och ersatter inte vaccination. Likemedlen kan
anvandas saval profylaktiskt som terapeutiskt.
e Behandling och profylax med antivirala lakemedel ska ges dven till vaccinerade som tillhor
medicinsk riskgrupp.
e Behandling ska sattas in sa tidigt som majligt i sjukdomsférloppet — helst inom 48 timmar.
Tidigt insatt antiviral behandling minskar tiden med symtom, utséndrad mangd virus och
risken for komplikationer till influensasjukdom.
Medicinska riskgrupper (Folkhdlsomyndigheten):
e Personer dver 65 ar.
e Gravida, framfor allt i andra och tredje trimestern samt nyforlosta upp till tva veckor post
partum.
e Vuxna och barn med féljande sjukdomar eller tillstand:
o Kronisk hjartsjukdom
o Kronisk lungsjukdom, sasom KOL och svar astma
o Andra tillstdnd som leder till nedsatt lungfunktion eller férséamrad hostkraft och
sekretstagnation (till exempel extrem fetma, neuromuskulara sjukdomar eller
flerfunktionshinder)
o Kronisk lever- eller njursvikt
o Diabetes mellitus typ 1 och 2
o Tillstand som innebér kraftigt nedsatt immunférsvar pa grund av sjukdom eller
behandling
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https://www.lakemedelsverket.se/4ace13/globalassets/dokument/behandling-och-forskrivning/behandlingsrekommendationer/behandlingsrekommendation/behandlingsrekommendation-influensa.pdf
https://www.lakemedelsverket.se/4ace13/globalassets/dokument/behandling-och-forskrivning/behandlingsrekommendationer/behandlingsrekommendation/behandlingsrekommendation-influensa.pdf

Lakemedelsbehandling

Normalt behoéver influensasjuka inget annat 4n symtomlindrande behandling, men antiviral
behandling rekommenderas om patienten tillhor riskgrupp eller ar allvarligt sjuk (till exempel med
paverkan pa andning eller cirkulation), eller i slutenvard eller pa sarskilt boende.

Behandling rekommenderas till féljande patienter:

e Patient i medicinsk riskgrupp

e Patient i slutenvard oavsett riskgruppstillhorighet

e Patient inom omsorgen — sasom sarskilda boenden/korttidsplats

e Kan 6vervégas till personer i nara kontakt (exempelvis hushallskontakter) med personer
som tillhér medicinsk riskgrupp

Antiviral behandling bor sattas in sa tidigt som mojligt och som regel senast inom 48 timmar efter
symtomdebut.

- Behandling ska ges aven till vaccinerade
- Sattin behandling i véantan pa provsvar!

Steroidbehandling: varken per oral eller intravendsa steroider ar indicerade pa grund av influensa.

Antivirala lakemedel

Neuraminidashammare:

- Oseltamivir (Tamiflu) finns i kapsel pa 30, 45 och 75 mg samt som pulver till oral suspension
6 mg/ml. Kapslarna kan 6ppnas och innehallet |6sas i vatska for att ges i sond, |6sningen bor inte
sparas.

- Zanamivir (Relenza) finns i inhalationsform 5 mg/dos samt som infusionsldsning (licenspreparat
Dectova 10 mg/ml) efter infektionskontakt.

Cap-endonukleashammare:

- Baloxavir (Xofluza) finns som 20 och 40 mg. Rekommenderas inte till barn under 12 ar, gravida
eller ammande. Ges som engangsdos med effektduration cirka fyra dagar, ingen dosjustering
nddvandig vid nedsatt njurfunktion. Ingar for ndrvarande inte i lakemedelsformanen och ar
avsevart dyrare.
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Behandling 6ppen- och slutenvard

- Patienter som inte tillhor riskgrupp med okomplicerad influensa rekommenderas i normalfallet
inte behandling.
- Antiviral behandling rekommenderas till personer i medicinsk riskgrupp och ska sattas in inom

48 timmar fran symtomdebut. Efter 48 timmar ar behandlingseffekten pa sjukdomsférloppet
mer tveksam, men kan 6vervagas i sarskilda fall, till exempel till patient med grav
immunnedsattning eller hos de svarast sjuka.

- Satt in behandling i vantan pa provsvar vid typiska influensasymtom under pagaende sdsong.

- Rekommenderas till personer som laggs in pa sjukhus pa grund av influensa, oavsett tid fran
debut och oavsett riskgruppstillhorighet.

- Rekommenderas till personer som insjuknar med influensasymtom under pagaende slutenvard
eller omsorg sdsom sérskilda boenden.

- Kan Overvagas till personer i ndra kontakt (exempelvis hushallskontakter) med personer som
tillhér medicinsk riskgrupp om det satts in inom 48 timmar.

Antiviral behandling:

1. Kapsel Oseltamivir 75 mg x 2 i fem dagar, vid njurpaverkan se tabell nedan. Ingen
dosjustering vid CVVHD.

2. Inhalation Zanamivir 10 mg x 2 i fem dagar (inte vid obstruktivitet eller
inhalationssvarigheter) eller tablett Baloxavir <80 kg: 40 mg x 1, 280 kg: 80 mg x 1,
engangsdos.

Dosering av Oseltamivir vid nedsatt njurfunktion och dialys

Kreatininclearance (ml/min) Rekommenderad dos vid behandling

=

e &Y y | g =)
= a0 farmg x 2

> 20 till 50 20 mig (suspension eller kapskar) x 2
=10 till 30 20 mg [suspenszion eller kapskar) x 1
=10 Rekommendenas | (inga data finns tillgénaliga)
Hemodialyspatienter 30 mg efter varja hemedialysbehandling
Peritonealdialyspatientar” 20 mg [suspenszion aeller kapskar) enkeldos
* Data inhamtade frdin studier hos patienter med kantinuerig ambulatorisk peritonealdialys [CAPD) visar att clearance ¢
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Antiviral profylax

e Rekommenderas till personer i riskgrupp sa tidigt som mojligt efter exponering, oberoende av
vaccinationsstatus.

e Personer som exponeras inom vard och omsorg bor erbjudas profylax oberoende av
vaccinationsstatus.

e Om den exponerade ar narkontakt (exempelvis hushallskontakt) till nagon som tillhor
medicinsk riskgrupp kan profylaktisk behandling 6vervagas.

e Vid njurpaverkan, var god se Fass.

Dosering till vuxna och barn vid profylaktisk behandling efter exponering for influensa

Substans, beredningsform | Godkant lakemedel Aldersgrupp m

Crseltamivir, tablett Ebilfumin, Tamiflu Vuxna, barn frén 13 &r Smgxl 10 dagar

Zanamivir, inhalation Relenza Vuxna, barm frén 5 ar Omg=x1 0 dagar

Baloxavir, tablett™™ Yofluza Vuxna, barn frén 12 4r <80 kg; 40mg x 1 Engdngsdos
=280 kg; BOmgx 1 Engdngsdos

Behandling och profylax hos gravida

e Hos gravida kvinnor rekommenderas antiviral behandling vid sjukdom oavsett trimester och
till och med tva veckor post partum.

e Behandling bor insattas inom 48 timmar fran symtomdebut och rekommenderas vid klinisk
misstanke i vantan pa provsvar.

e Vid allvarlig sjukdom rekommenderas antiviral oavsett andra riskfaktorer och tid fran
symtomdebut.

e Per os Oseltamivir och inhalation Zanamivir kan ges till gravida och ammande, Baloxavir
rekommenderas inte.

Antiviral profylax och behandling under graviditet

Graviditet med eller utan riskfaktorer | Profylaktisk behandling efter exponering | Behandling

Gravid med andra risk faktorer oseltamiir 75 mg x 1 oseltamivir 75 mg x 2

Gravid utan andra riskfaktorer Rekommenderas g osaltamivic 75 mg x 2
zaarcarmivie 10 mig x 2 kan Sversigas
farsta trimestern
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